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Pusher Street. Københavns Politi har også afvist 
-  og det synes jeg er vigtigt at understrege -  at 
det eskalerende bande- og rockeropgør skulle 
være en konsekvens af rydningen af Pusher 
Street. 

Altså, man kunne jo også fristes til at spørge, 
hvordan kriminelle grupperingers ønske om at 
tjene penge på bl.a. hashhandel og at skaffe sig 
af med konkurrenterne skulle hænge sammen 
med, om hashen i praksis bliver solgt på Christi- 
ania, Vesterbro, Nørrebro eller Østerbro for den. 
sags skyld. Det er en kamp om et kriminelt mar- 
ked, uanset hvor den foregår henne. Den fysiske 
placering af markedet ændrer jo ikke på grund- 
problemet, nemlig at markedet eksisterer og 
dermed kan give anledning til konflikter. 

Der er en afstumpethed og en brutalitet hos 
begge grupperinger, hos begge kriminelle orga- 
nisationer, som det kun handler om at bekæmpe 
på én måde. Det er ved en hård og kontant poli- 
tiindsats. På den anden led skal vi så sørge for, 
at man får stoppet og bremset rekrutteringen til 
de grupper ved en forebyggende indsats i Kø- 
benhavns Kommune, som halter lige i dag. 

홢 홢 . Kl. 16:06 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 16:06 
Line Barfod (EL): 
Jeg må indrømme, at jeg bliver dybt bekymret, 
når jeg hører justitsministeren. Jeg bliver meget, 
meget bekymret, fordi jeg faktisk har et stort øn- 
ske om, at vi får stoppet det, der foregår, og et 
stort ønske om, at vi forhindrer, at det fortsætter 
i de næste mange år. Jeg synes, det er dybt be- 
kymrende, at ministeren giver udtryk for, at det 
er to organiserede bander over for hinanden. 
Hvis det bare var så nemt, kunne man sætte sig 
ned og mægle, som man gjorde i den store rock- 
erkrig. Men det er ikke to lige organiserede ban- 
der over for hinanden. Det er mange forskellige 
bander og netværk og mere eller mindre organi- 
serede, så det er enormt svært. 

Der skal sættes ind med mange ting. Det er : 
ikke nok bare at sætte ind med politi. Politiet ef- 
terlyser jo, at der skal meget andet til: Vi skal 
have hele den generelle forebyggende indsats 
med skoler, institutioner, socialarbejdere osv.; vi 
skal have en særlig målrettet indsats over for 
dem, der er på vej ind i kriminalitet; vi skal som 
borgere ud at være med til at tage gaderne tilba- 
ge og sige, at det er vores gader; vi skal være 
med til at sikre, at der er nogle stærke fællesska- 
ber; vi skal tage os af børnene og de unge og sik- 

re, at vi kender hinanden. Der er masser, der 
skal på banen. , 

Men når man hører justitsministeren, er det, 
som om de eneste, der ikke skal på banen, er re- 
geringen, og som om regeringen ikke har ansvar 
for noget som helst. Det synes jeg er dybt be- 
kymrende, for det er jo regeringen, der i høj grad 
også sidder med nøglen til, at man får sat sig 
sammen om et bord, at man får sikret, at indsat- 
sen hænger sammen, og at der faktisk sker an- 
det, end at der bare bevilges en politiindsats. Po- 
litiet er rigtig vigtigt, men det er ikke nok med 
politi; der skal mere til. 

Det er et nationalt problem, vi står med. Den 
organiserede kriminalitet er eksploderet i de sid- 
ste Fh-2 år. Vi har en fuldstændig anden situa- 
tion på Nørrebro og Vesterbro og andre steder, 
end vi har haft tidligere, og det er på tide, at re- 
geringen begynder at tage det alvorligt og be- 
gynder at indse, at der skal flere former for ind- 
sats til. Man kan ikke nøjes med bare at læne sig 
tilbage og sige: Det er de andres skyld. 

Kl. 16:08 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Justitsministeren. 

Kl. 16:08 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Vi viser handling, hård, kontant, effektiv hand- 
ling, og det er ikke bare smukke ord, som det er 
fra mange andre. Vi handler med det samme, gi- 
ver politiet de nødvendige redskaber i form af 
bedre efterforskningsmetoder, bedre aflytnings- 
muligheder, bedre muligheder for varetægts- 
fængsling. Vi fordobler straffen for banderela- 
teret kriminalitet, laver forbudszoner, hvor de 
unge bandemedlemmer ikke kan visitere og true 
folk, og anviser et væld af forskellige måder at 
gøre politiets indsats mere effektiv på. 

I dag er det sådan, at der er ca. 650 niveau 1- 
medlemmer af rockerne og banderne, og ban- 
derne er meget fragmenterede. De er meget 
fragmenterede, der er forskellige grupper rundt- 
omkring i byen og i hele Danmark, og det er i 
øvrigt det samme for rockerne. Så er der 300 i 
gruppen lige nedenunder. 

Se, det, de kæmper om, er det kriminelle mar- 
ked. Det er ikke en eller anden racekonflikt, det 
er ikke en eller anden rå konflikt, fordi man er 
flyttet ud fra Pusher Street. Det er en benhård 
kamp om hashmarkedet, om narkomarkedet, 
om våbenmarkedet, om prostitutionsmarkedet 
og om menneskesmuglingsmarkedet. Det er en 
hård, kontant politiindsats, der hjælper nu. Der 
er ingen andre ting, der hjælper lige nu. Det er 


